
11e wijziging Mandaat-, volmacht- en -machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 

2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

Overwegende dat: 

• het Regionaal Serviceteam Jeugd (RSJ) per 1 januari 2026 onderdeel wordt van de Gemeenschap- 

pelijke Regeling (GR) GGD IJsselland; 

• het extern mandaatbesluit Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen regio IJsselland 

hierop is aangepast en vertaald dient te worden naar het algemene ‘Mandaat-, volmacht en 

machtigingsbesluit gemeente Dalfsen’; 

• In artikel 5c van de GR GGD IJsselland staat opgenomen dat de colleges er zorg voor dragen dat 

de deelnemende gemeenten de benodigde mandaten, volmachten en machtigingen geven die 

GGD IJsselland nodig heeft voor het kunnen uitvoeren van haar taken; 

• het Dagelijks Bestuur en de Directeur Publieke Gezondheid van de GGD met het verlenen van dit 

mandaat instemmen (artikel 10:4, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht); 

  

gelet op artikel 10: 3 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 160, eerste lid, onderdeel d en artikel 

171 van de Gemeentewet en artikel 5c van de Gemeenschappelijke Regeling GGD IJsselland; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “11e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 2024”. 

  

Artikel  I 
Onder het kopje ‘Jeugdhulp’ wordt het mandaat: 

  

  

Jeugdhulp 

Voorwaarden Bij afwezig- 

heid 

Naar Bevoegdheid/Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

    het bestuur van de Bedrijfsvoe- 

ringsorganisatie Regionaal 

Serviceteam Jeugd IJsselland 

b&w 

Titel 4.2 (Subsidies) en Titel 

4.4. (Bestuursrechtelijke geld- 

De bevoegdheid tot het nemen van 

alle noodzakelijk besluiten in het ka- 

der van de verstrekking van subsidie 

schulden) en de artikelen voor activiteiten op het terrein van 

4:23, derde lid, onder a, artikel jeugdbescherming en jeugdreclasse- 

10:3, eerste lid en 10:4, eerste ring en op het terrein van jeugd- en 

lid, van de Algemene wet be- 

stuursrecht. 

opvoedhulp op grond van de Jeugd- 

wet, daaronder in ieder geval begre- 

pen het verlenen en vaststellen van 

subsidie, het verlenen, intrekken of 

wijzigen van voorschotten, het geheel 

of gedeeltelijk weigeren van subsidie, 

het intrekken of wijzigen van de sub- 

sidieverlening en subsidievaststelling, 

het terugvorderen en verrekenen van 

subsidie, het verlenen, weigeren, in- 

trekken of wijzigen van uitstel van 

betaling, het aanmanen tot betaling 

en het invorderen van onverschuldig- 

de subsidies en voorschotten, zono- 

dig middels dwangbevel. Bij vermelde 

bevoegdheid mede wordt begrepen 

het nemen en verrichten van alle 

noodzakelijk voorbereidingshandelin- 

gen en –beslissingen, alsmede de 

bevoegdheid te besluiten tot het niet 

behandelen van aanvragen. De be- 

voegdheid te beslissen op bezwaar 

gericht tegen de hiervoor genoemde 

besluiten. 

  

Vervangen door de onderstaande mandaten: 

Jeugdhulp 

Nr. 520367 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 520367 1 december 2025 1 



Voorwaarden Bij afwezig- 

heid 

Naar Bevoegdheid/Wettelijke vind- 

plaats 

Omschrijving 

ter zake van dit man- 

daat, maar uitgezon- 

  Directeur pu- 

blieke gezond- 

B&W 

Titel 4.2 (Subsidies) en Titel 4.4. 

(Bestuursrechtelijke geldschul- 

1. De bevoegdheid tot het nemen van alle 

noodzakelijke besluiten in het kader van de 

verstrekking van subsidie voor activiteiten derd de vaststelling heid van GGD 

IJsselland den) en de artikelen 4:23, derde op het terrein van jeugdbescherming en van tarieven, in te 

  lid, onder a, artikel 10:3, eerste jeugdreclassering op grond van de Subsi- stemmen met het ver- 

lid en 10:4, eerste lid, van de Al- 

gemene wet bestuursrecht. 

dieverordening Gecertificeerde Instellingen 

regio IJsselland, daaronder in ieder geval 

lenen van onderman- 

daat 

begrepen het vaststellen van de tarieven, 

het verlenen en vaststellen van subsidie, 

het geheel of gedeeltelijk weigeren van 

subsidie, het intrekken of wijzigen van de 

subsidieverlening en subsidie-vaststelling, 

het terugvorderen en verrekenen van sub- 

sidie, het verlenen, weigeren, intrekken of 

wijzigen van uitstel van betaling, het aan- 

manen tot betaling en het invorderen van 

onverschuldigde subsidies, zo nodig mid- 

dels dwangbevel, te mandateren aan de 

directeur publieke gezondheid van GGD 

IJsselland en ter zake van dit mandaat, 

maar uitgezonderd de vaststelling van ta- 

rieven, in te stemmen met het verlenen van 

ondermandaat; 

  

2. Te bepalen dat onder de onder 1 vermel- 

de bevoegdheid mede wordt begrepen het 

nemen en verrichten van alle noodzakelijke 

voorbereidingshandelingen en –beslissin- 

gen, alsmede de bevoegdheid te besluiten 

tot het niet behandelen van aanvragen; 

    Dagelijks be- 

stuur van GGD 

IJsselland 

B&W 3. De bevoegdheid te beslissen op bezwaar 

gericht tegen de hiervoor genoemde beslui- 

ten te mandateren aan het dagelijks be- 

stuur van GGD IJsselland. 

  

Artikel  II 
1. Deze regeling wordt aangehaald als “11e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 

gemeente Dalfsen 2024” 

2. Deze regeling treedt in werking per 1 januari 2026. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in zijn 

vergadering van 25 november 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris / algemeen directeur 

mr. drs. M. Sijbom H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2025 nr. 520367 1 december 2025 2 


